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Strażacy uratowali psa  
z pożaru
W budynku wielorodzinnym w 
Sierpcu przy ul. Wojska Polskiego 
wybuchł pożar. Dzięki akcji straża-
ków udało się uratować psa. 

STR. 2

Książka kucharska  
na święta
Po miesiącach przygotowań w koń-
cu udało się wszystko zapiąć na 
ostatni guzik. Książka kucharska 
„Przepisy jak za dawnych lat”… pro-

sto z Zatorza idealnie nadaje się na 
przedświąteczny prezent. 

STR. 13

W oczekiwaniu na święta 
Bożego Narodzenia...

Sierpc 
Gozdowo 
Mochowo 
Rościszewo 
Szczutowo 
Zawidz

Podświetlony 
Pomnik Katyński 
Towarzystwo Patriotyczno-Historyczne Zie-
mi Sierpeckiej „Pamięć i Prawda” zrealizo-
wało projekt mający na celu podświetlenie 
Pomnika Katyńskiego, znajdującego się w 
Parku Solidarności w Sierpcu. 

STR. 11
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Pożar w Grąbcu 
Trzy godziny strażacy gasili 
pożar, do którego doszło w 
magazynie materiałów bu-
dowlanych w Grąbcu (gmina 
Zawidz). 

 
Pożar wybuchł we wtorek, 13 

grudnia 2022 r. Na miejsce przyje-
chali strażacy z Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Sierp-
cu oraz druhowie z Zawidza, Słupi, 
Osieka, Goleszyna, Lelic, Raciąża 
i Koziebród. Paliła się stalowa hala 
magazynowa, wewnątrz której znaj-
dowały się materiały budowlane. Za-
grożony był też znajdujący się obok 
namiot magazynowy. 

— W chwili dojazdu płomienie 
ogarniały około 75 procent kubatu-
ry obiektu, a na zewnątrz wydoby-
wał się czarny gęsty dym. Strażacy 
przystąpili do działań, wprowadza-
jąc kolejne prądy gaśnicze w natar-
ciu na pożar oraz w obronie namio-
tu i części hali nieobjętej pożarem. 
Początkowe działania prowadzono 

z zewnątrz ze względu na bardzo 
duże zadymienie oraz zagrożenie 
pochodzące od eksplodujących 
zbiorników z piankami montażo-
wymi. Po lokalizacji pożaru przystą-
piono do przerzucenia i dogaszania 
palących się materiałów— poinfor-

mował st. kpt. Paweł Piwowarczyk z 
KP PSP w Sierpcu.

Dzięki współdziałaniu strażaków 
z PSP i OSP pożar udało się ugasić, a 
sąsiednie obiekty nie ucierpiały. 

OPR. M, FOT. KP PSP W SIERPCU
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OKIEM NACZELNEJ 

Kolejny rok mija
Sześć lat temu ukazał się pierwszy numer 

naszego dwutygodnika. Czas szybko zleciał. 
Niby tylko sześć lat, ale wiele zmieniło się wo-
kół nas. Tematy, które wydawały się wieczne, 
niezatapialne wręcz, przestały istnieć lub powoli 
odchodzą w zapomnienie. Powstanie obwod-
nicy miasta było wałkowane przez tyle lat, że 
same artykuły prasowe zapełniłyby półki na nie-
jednym regale. A dziś doskonale widać postępy 
prac przy jej budowie. To już ostatnie chwile, 
kiedy sierpecki dworzec będzie mógł posłużyć 
do nakręcenia kolejnego filmu, którego akcja 
rozgrywa się zaraz po wojnie. Pociągiem znów 
możemy pojechać nad morze. I w końcu docze-
kaliśmy się poczekalni dla pasażerów autobu-
sów z prawdziwego zdarzenia. Powstały kilome-
try nowych dróg w miejscach, do których nie 

dało się, szczególnie podczas 
jesiennej słoty, czy wiosennej 
odwilży, dojść bez kaloszy. 
Są nowe place zabaw i siłow-
nie zewnętrzne. Odnowio-
no budynek ratusza. Nawet 
pandemia koronawirusa 
odchodzi w zapomnienie. A 
na miejscu dawnych chaszczy 
naprzeciwko cmentarza stoi no-
woczesna galeria handlowa. 

Oczywiście nadal możemy na wiele 
narzekać. Dziur w jezdniach i chodnikach wciąż 
nie brakuje. Śmieci w lasach ciągle przybywa. 
Budynek przy placu Chopina coraz bardziej 
chyli się ku upadkowi. Pijani wsiadają za kierow-
nice swoich pojazdów. Ludzie jacyś tacy bardziej 
wyobcowani. Zimno się zrobiło już w grudniu, 
śniegu za mało spadło. Wszystko tak potwor-
nie podrożało, że już nie wiadomo za co żyć. 
Nowe dylematy się pojawiły. Pytania, na które 

trudno znaleźć odpowiedź: 
Czy powołają do wojska? 
Czy będzie u nas wojna? 
Czy ogrzewać mieszkanie, 
a może w babcinym futrze 
z norek siedzieć i okrywszy 

się kocem, w komórkę się 
wpatrywać? Czy jest szansa, 

żeby za cztery lata Polska w 
końcu została mistrzem świata 

w piłce nożnej? Chociaż to ostat-
nie pytanie to jednak nic nowego. W 

sumie pada po każdych mistrzostwach.
Jest też parę rzeczy, których istnienie przy-

wraca wiarę w ludzi i świat. Taki Weekend Cu-
dów, który po raz jedenasty dzieje się w wielu 
domach. Dzięki Szlachetnej Paczce ludzie się 
jednoczą, by pomagać i dać innym nadzieję. Albo 
tacy strażacy, dla których ważne było ratowanie 
psa. I młodzież, której chce się uczyć, zdobywać 
nowe umiejętności, walczyć o lepsze jutro. 

Mamy szczęście, że udaje nam się zobaczyć 
i poznać tak wiele. Czy ktoś jeszcze nie tak daw-
no by pomyślał, że w Sierpcu będą otwierać z 
udziałem góralskiej kapeli lodowisko, Pomnik 
Katyński będzie podświetlony w barwach na-
rodowych, powstanie sierpecka książka kuchar-
ska z przepisami, których używa się w wielu 
domach, że będzie można windą wjechać na 
drugie piętro biblioteki, a nasze miasto skończy 
700 lat?

Rok powoli się kończy. Przed nami jeszcze 
święta Bożego Narodzenia. Tym, którzy wierzą 
i tym, którzy nie wierzą w narodzenie Boga, ży-
czę, aby poczuli się szczęśliwi i znaleźli czas na 
rozróżnienie spraw ważnych od tych, bez któ-
rych można się obejść. Niech koniec grudnia i 
początek nowego roku rozpoczną nowym, lep-
szym, pełnym nadziei rozdziałem w dziejach 
naszego regionu i nas samych. Dobrych świąt i 
szczęśliwego nowego roku. 

ANNA MATUSZEWSKA 

Strażacy ratują psa 
z pożaru

W budynku wielorodzinnym 
w Sierpcu przy ul. Wojska Pol-
skiego wybuchł pożar. Dzięki 
akcji strażaków udało się ura-
tować psa. 

W chwili, kiedy do płonącego 
budynku dojechali strażacy, lokato-
rzy znajdowali się już na zewnątrz. 
Jeden z mężczyzn miał poparzone 
nogi. Strażacy udzielili mu pierw-
szej pomocy, a później przekazali 
w ręce zespołu ratownictwa me-
dycznego. Trwały cały czas próby 
ugaszenia ognia. Okazało się, że 
w pomieszczeniu przebywa pies. 
Kiedy strażacy go znaleźli, był już 
nieprzytomny. Wyniesiono go na 
zewnątrz i podano tlen. Psiak odzy-
skał przytomność, a pożar udało się 
szybko ugasić. 

Na fanpage’u Komendy Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej w 

Sierpcu nie milkną podziękowania od 
mieszkańców i tych, którzy kochają 
zwierzęta. 

OPR. M, FOT. KP PSP SIERPC

ogłoszenie płatne



3

ogłoszenie płatne

Z kolędą przez 
Mazowsze 
Na Placu Europejskim w Sierp-
cu stanęła bożonarodzeniowa 
szopka. W tym roku w przed-
świątecznym czasie obyło się 
wspólne kolędowanie. Miesz-
kańcy miasta przybyli, by 
wspólnie z wokalistami śpie-
wać pieśni chwalące narodziny 
Pana. 

W sierpeckiej szopce w ramach 
bożonarodzeniowego spotkania z 
kulturą 2022 „Z kolędą przez Mazow-
sze” wystąpili Maggie Tunkiewicz-
-Zakrzewska (sopran) i Wojciech Bar-
dowski (baryton). Zgromadzonych 

powitali burmistrz Jarosław Perzyń-
ski i radny Rady Miejskiej Piotr Rze-
szotarski.  Popłynęły najpiękniejsze i 
najbardziej znane kolędy. „Bóg się ro-
dzi”, „Dzisiaj w Betlejem”, „Cicha noc” 
czy „Mizerna cicha”. Uroku wydarze-
niu dodawał padający śnieg. 

— Było magicznie. Dobrze, że 
pomyślano, iż można w tym miejscu 
też wspólnie śpiewać kolędy. Bardzo 
mi się podobało i mam nadzieję, że to 
nieostatnie nasze wspólne sierpeckie 
kolędowanie — stwierdziła jedna z 
mieszkanek.

Patronat honorowy nad wydarze-
niem objęła poseł Bożena Żelazow-
ska. Projekt był współfinansowany ze 
środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. 

M. 

„Od dwóch tysięcy lat Kościół 
jest jakby kołyską, w której Maryja 
składa Jezusa, aby wszystkie narody 
mogły Go wielbić i kontemplować”. 
Niech te słowa św. Jana Pawła II 
przypominają wszystkim, że w świę-
ta Bożego Narodzenia przeżywamy 
pamiątkę narodzin Jezusa Chrystusa, 
naszego Odkupiciela. Dziękujemy 
Bogu, że dał nam swojego Syna, który 
przynosi nam zbawienie. Przez wieki 
Bóg pozostawiał w ludzkiej historii 
liczne znaki swojej miłującej obec-
ności. W betlejemskim żłobie ofiaro-
wał nam jednak Dar wyjątkowy: Jego 
święta obecność stała się widzialna w 
ludzkiej postaci. A my wierzymy, że 
to, co dokonało się przed wiekami, 
odnawia się dzisiaj w Kościele. Wiara 
ludu chrześcijańskiego — jak poucza 
nas papież Franciszek — przeżywa 
bowiem na nowo w liturgii Bożego 
Narodzenia tajemnicę Boga, który 
przychodzi, który przyjmuje nasze 
śmiertelne ciało, który staje się mały 
i ubogi, aby nas zbawić. On przy-
bywa, by pokazać nam drogę, która 
prowadzi do prawdziwego szczęścia. 
I nawet, gdy na tej drodze pojawia się 
Krzyż, On nigdy nie pozostawia nas w 
samotności. 

Bóg przyjął nasze ciało i stał się 
jednym spośród nas, abyśmy mogli 

Go na nowo rozpoznać i przyjąć we 
wszystkich sytuacjach naszego życia, 
w naszej trudnej niekiedy codzien-
ności. Ten, który jako Bóg jest czło-
wiekiem, a jako człowiek Bogiem, 
jest naprawdę zawsze z nami. Przy-
chodząc na ten świat, jak każdy z nas, 
jako małe, bezbronne dziecko, które 
potrzebuje miłości, opieki i czułości, 
kruszy w nas egoizm, obojętność, 
przełamuje niepewność i strach. Bu-

dzi w ludzkich sercach nadzieję i ra-
dość tak, jak wtedy obudził ją w ser-
cu Maryi, Józefa i wszystkich, którzy 
wyszli Mu na spotkanie.

Życzę radosnych, dobrych, spo-
kojnych świąt Bożego Narodzenia. 
Niech błogosławieństwo Dzieciąt-
ka Jezus towarzyszy Waszemu ży-
ciu, dniom, pracom, codzienności. 
Niech prawda o Bożym Synu, który 
przybrał naturę ludzką i stał się jed-
nym z nas, umacnia ludzką godność 
i wspólnotę z Kościołem, którego 
On, Jezus Chrystus, jest głową. Dla 
każdego z nas miłujący Bóg Ojciec 
przygotował miejsce i zadanie przy 
Narodzeniu swojego Syna. Stańmy 
odważnie, pełni pokoju, przy Synu 
Bożym, poczujmy się rodziną Ko-
ścioła Świętego.

W tych pięknych bożonarodze-
niowych chwilach życzę Wam, byście 

wśród nawału codziennych obowiąz-
ków odkrywali tę cichą i delikatną, a 
równocześnie pełną miłości i mocy, 
obecność Boga. W te święta Bożego 
Narodzenia poczujmy się kochanymi 
przez Jezusa Chrystusa. Przyjmijmy 
Go do swojego życia, starajmy się za-
wsze być z Nim i na Jego miłość odpo-
wiadać naszą miłością.

KS. KAN. MGR JÓZEF ROMAN ŁOZECKI 
— DZIEKAN DEKANATU SIERPECKIEGO

Słowo na Boże Narodzenie 
dziekana dekanatu sierpeckiego
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materiały partnera

Szlachetna Paczka 

W Weekendzie Cudów 11. edy-
cji Szlachetnej Paczki w Sierpcu 
uczestniczył także starosta sierpecki 

Andrzej Cześnik, który objął projekt 
honorowym patronatem. Wolonta-
riusze mogli liczyć na gorącą kawę od 
starosty oraz słowa wsparcia i podzię-
kowania za czynione dobro. 

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU 

Betlejemskie 
Światło 
Pokoju

Po raz kolejny har-
cerze z 7 Drużyny Har-
cerskiej z Gójska odwie-
dzili starostę Andrzeja 
Cześnika z Betlejemskim 
Światłem Pokoju. Roz-
palany co roku w Grocie 
Narodzenia Pańskiego 
ogień przemierza cały 
świat, ogłaszając naro-
dzenie Jezusa Chrystusa. 
Tegoroczne hasło brzmi: 
Światło dla Ciebie. Jest 
ono zachętą do szerzenia 
pokoju w czasach wojny, 
zadbania o wiarę w cza-
sach zwątpienia. 

STAROSTWO POWIATOWE 
W SIERPCU

Starosta sierpec-
ki Andrzej Cześnik 
uczestniczył w przy-
znaniu dyplomów 
stypendium Preze-
sa Rady Ministrów 
dla najzdolniejszych 
uczniów z okręgu 
płockiego Kurato-
rium Oświaty. 

Uroczystość odby-
ła się w Sali Barokowej 
opactwa pobenedyk-
tyńskiego Muzeum 
Diecezji Płockiej. Z 
powiatu sierpeckiego 
uhonorowanych zostało 
dwanaścioro uczniów, 
którzy osiągnęli naj-
wyższe średnie lub wy-
różnili się szczególny-
mi osiągnięciami. Byli 
to:   Magdalena Rogo-
wicz — Liceum Ogólnokształcące 
im. mjra Henryka Sucharskiego w 
Sierpcu; Julia Rychlik — Liceum 
Ogólnokształcące im. Biskupa Le-
ona Wetmańskiego w Sierpcu; Juila 
Grzębska, Mateusz Dobies, Paweł 
Witkowski — Zespół Szkół nr 1 w 
Sierpcu; Dominika Tarka, Aleksan-

dra Boryszewska i Paulina Rutkow-
ska — Zespół Szkół nr 2 w Sierpcu; 
Julia Antczak i Sebastian Radwański 
— Zespół Szkół Centrum Kształce-
nia Rolniczego w Studzieńcu, Kinga 
Naguszewska i Martyna Ciarcińska 
— Zespół Szkół Samorządowych w 
Zawidzu Kościelnym.

— Stypendium jest docenieniem 
dotychczasowej pracy i zachętą do 
dalszych, wybitnych osiągnięć. Je-
steśmy dumni z waszych osiągnięć! 
Gratulujemy — powiedział starosta 
Andrzej Cześnik.

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU

Stypendia Prezesa Rady Ministrów
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Remont 
kolejnej 
drogi
Starosta sierpecki Andrzej 
Cześnik, wicestarosta Sławo-
mir Olejniczak, wiceprzewod-
niczący Rady Powiatu Seba-
stian Szczypecki oraz wójt 
gminy Mochowo Zbigniew 
Tomaszewski wraz z radnymi i 
mieszkańcami gminy dokonali 
odbioru zmodernizowanego 
odcinka drogi Mochowo — 
Gozdowo. 

Zadanie pod nazwą „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 3720W Mocho-
wo — Gozdowo" zrealizowane zosta-

ło przez Powiat Sierpecki z udziałem 
środków zewnętrznych. Całkowity 
koszt inwestycji wyniósł 601 tys. 268 
zł, w tym: dotacja z budżetu Woje-
wództwa Mazowieckiego w zakresie 
budowy i modernizacji dróg dojaz-
dowych do gruntów rolnych 300 tys. 
633 zł (50% wartości zadania), dota-
cja z budżetu Gminy Mochowo — 
150 tys. 317 zł (25% wartości zada-
nia), wkład Powiatu — 150 tys. 318 zł 
(25% wartości zadania).

Przebudowano 900 m drogi w 
celu poprawy warunków bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego oraz pod-
niesienia standardów technicznych 
poprzez utwardzenie nawierzchni 
mieszanką asfaltową wraz z umoc-
nieniem obustronnych poboczy, od-
wodnieniem drogi za pomocą rowów 
przydrożnych wraz z wymianą prze-
pustu drogowego. 

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU

Powiatowy 
Konkurs 
Ekologiczny
Pracownicy Wydziału Rolnic-
twa i Środowiska Starostwa Po-
wiatowego w Sierpcu przepro-
wadzili XI Powiatowy Konkurs 
Ekologiczny pn. „Chrońmy 
środowisko odzyskując surow-
ce wtórne”, skierowany do 
uczniów szkół podstawowych i 
ponadpodstawowych, znajdu-

jących się na terenie powiatu 
sierpeckiego. 

Celem konkursu jak zawsze było 
propagowanie proekologicznych za-
chowań poprzez segregowanie odpa-
dów oraz zaangażowanie dzieci, mło-
dzieży, personelu szkół oraz rodziców 
w selektywną zbiórkę makulatury, two-
rzyw sztucznych i baterii. Do udziału w 
konkursie przystąpiło osiem szkół z 
terenu powiatu sierpeckiego. Komisja 
konkursowa po przeliczeniu liczby ze-
branych odpadów na jednego ucznia 
w każdej szkole wyłoniła laureatów. 
Najwięcej makulatury zebrano w I Pry-
watnej Szkole Podstawowej w Sierpcu 

(115,05 kg na jednego ucznia). Dru-
gie miejsce zajęła Szkoła Podstawowa 
w Gozdowie (63,37 kg na jednego 
ucznia), a trzecie Szkoła Podstawowa 
nr 2 w Sierpcu (32,18 kg na jednego 
ucznia). W zbiórce tworzyw sztucz-
nych zwyciężyła I Prywatna Szkoła 
Podstawowa w Sierpcu (43,27 kg na 
jednego ucznia). Laureatem drugiego 
miejsca została  Szkoła Podstawowa 
nr 2 w Sierpcu (29,81 kg na jednego 
ucznia), a trzeciego Szkoła Podstawo-
wa w Borkowie Kościelnym (10,60 
kg na jednego ucznia). Najwięcej 
zużytych baterii zebrała Szkoła Pod-
stawowa nr 2 w Sierpcu (17,00 kg na 
jednego ucznia). Druga nagroda przy-
padła I Prywatnej Szkole Podstawowej 
w Sierpcu (6,78 kg na jednego ucznia), 
trzecia Szkole Podstawowej w Borko-
wie Kościelnym (2,24 kg na jednego 
ucznia). Podsumowanie konkursu od-
było się w siedzibie Starostwa Powiato-
wego w Sierpcu. Nagrody wręczyli sta-
rosta sierpecki Andrzej Cześnik oraz 
wicestarosta Sławomir Olejniczak. 

— Mając na uwadze dbałość o 
środowisko oraz realizację nałożo-
nego na nasz kraj obowiązku odzy-
sku odpadów, a także zadowolenie 
zwycięzców z otrzymanych nagród, 
serdecznie zapraszamy wszystkie 
szkoły, szczególnie nieuczestniczące 
dotychczas, do udziału w dalszych 
edycjach tego konkursu — zachęcają 
organizatorzy.

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU 

Nowy nauczyciel mianowany
W sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego odbyło się uro-
czyste wręczenie aktu nadania stopnia awansu zawodowego na-
uczyciela mianowanego Katarzynie Błaszczyk z Poradni Psycho-
logiczno-Pedagogicznej w Sierpcu.

Katarzyna Błaszczyk zdała egzamin przed komisją egzaminacyjną. Gratu-
lując zdobycia kolejnego stopnia awansu zawodowego, starostowie podkreślili 
znaczenie istotnej roli nauczycieli w rozwoju dzieci i młodzieży oraz kształto-
waniu ich postaw.

— Serdecznie gratulujemy zdobycia kolejnego stopnia awansu zawodowe-
go i życzymy dalszych sukcesów w pracy dydaktyczno-wychowawczej, radości 
z wykonywania zawodu nauczyciela i powodzenia w życiu osobistym — powie-
dział starosta Andrzej Cześnik.

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU

Zagraniczni goście 
w Starostwie 
Powiatowym 

W ramach projektu Erasmus+ 
realizowanego przez Liceum Ogól-
nokształcące im. mjra Henryka Su-
charskiego w Sierpcu uczestnicy 
programu z Turcji, Rumuni, Mace-
donii i Włoch odwiedzili Starostwo 
Powiatowe w Sierpcu. Była to ideal-
na okazja do wymiany doświadczeń 
i poznania nowych kultur. To dobry 
sposób na promowanie naszej małej 
ojczyzny, a ciepłe przyjęcie przez 
starostę spowodowało, że zagranicz-
ni goście chcą jeszcze raz odwiedzić 
nasz powiat. 

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU
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Liceum Ogólnokształcące im. 
mjra Henryka Sucharskiego w 
Sierpcu realizuje projekt „We 
will build a new school with 
smart technology” (program 
Erasmus+). W okresie przygo-
towań do świąt Bożego Naro-
dzenia do szkoły zawitali go-
ście z krajów partnerskich. 

Projekt rozpoczął się 1 września 
2020 i miał trwać dwa lata. Korona-
wirus sprawił, że pojawiło się dużo 
trudności w jego realizacji.  

— Postanowiliśmy wraz z part-
nerami zmienić harmonogram mo-
bilności i przedłużyć projekt o sześć 
miesięcy, bo wierzyliśmy, że sytuacja 
na tyle się poprawi, że będziemy mo-
gli zrealizować wszystkie wyjazdy. 
I warto było. Dodatkowe tygodnie 
zaowocowały ciekawą współpracą ze 
szkołami partnerskimi — powiedzia-
ła dyrektor Ewa Jancewicz.

Międzynarodowe mikołajki
Koordynatorzy i nauczycieli ze 

szkół partnerskich sierpeckiego li-
ceum Cecilia Anselmi i Giuseppa 
Pantaleo (Liceo Statale Pascasino 
w Marsali – Italy), Simion Strugar 
i Camelia – Monika Berceni, Azer 
Bagci (Colegiul Național George 
Coșbuc w Nasaud – Romania), Azer 
Bagci, Beytullah Balci (Bursa Hazar 
Koleji –Turkey), Safet Neziri i Baj-
ram Shaini (Soug Kiril Pejcinovik w 

Tetovo – North Macedonia) przy-
byli do Polski, by poznać i uczestni-
czyć w konferencji. Najpierw jednak 
wzięli udział w Międzynarodowych 
mikołajkach przygotowanych przez 
uczniów ogólniaka. Do szkoły zawita-
li Mikołajowie z krajów partnerskich, 
nie zabrakło też naszego rodzimego 
świętego. Przygotowano liczne kon-
kursy, m.in. slalom pomiędzy cho-
inkami czy bieg z prezentami. Było 
dużo śmiechu, dobrej zabawy i nie 
zabrakło też słodkich prezentów. 

Nowoczesne technologie w 
szkole

9 grudnia 2022 r. odbyła się 
konferencja upowszechniająca pro-
jekt „We will build a new school 
with smart technology” (program 
Erasmus+). Uroczystego otwarcia 
konferencji dokonała dyrektor Ewa 
Jancewicz, podkreślając, że Erasmus+ 
jest niezwykle ważnym elementem 
procesu kształcenia młodych ludzi. 
Licealiści, uczestnicząc w nim, reali-
zują różne projekty tematyczne. Poza 
zajęciami dydaktycznymi uczestnicy 
biorą aktywny udział w szeregu wy-
darzeń, mających na celu zapoznanie 
z kulturą, tradycjami oraz historią 
danego państwa. Obserwacje, roz-
mowy i dyskusje z przedstawicielami 
różnych kultur pozwalają na dziele-
nie się wiedzą i dobrymi praktykami. 
Tematem przewodnim projektu „We 
will build a new school with smart 

technology” było szerokie wykorzy-
stanie nowoczesnych technologii w 
procesie edukacyjnym. Rezultatem 
projektu jest m.in. wdrożenie elemen-
tów języka angielskiego na lekcjach 
matematyki, języka polskiego i religii; 
nowych metod nauczania do progra-
mów, zwłaszcza z matematyki, języka 
angielskiego, języka polskiego, religii; 
doskonalenie umiejętności języko-
wych uczniów oraz z zakresu TIK; 
rozwijanie międzykulturowego zro-
zumienia i akceptacji, umiejętności 
komunikacyjnych w języku angiel-
skim; umiejętności społecznych oraz 
wspólnego rozwiązywania proble-
mów. Ponadto promowanie wartości 
europejskich, rozwijanie spójności 
wśród obywateli Europy oraz spojrze-
nie na problemy z różnych perspek-
tyw. Podczas konferencji uczestnicy 
dzielili się dobrymi praktykami, spo-
strzeżeniami z realizacji projektu. Na 
zakończenie zostały wręczone certy-
fikaty, które otrzymali koordynatorzy 
i nauczyciele ze szkół partnerskich 
oraz z LO, którzy angażowali się w 
realizację projektu: Ewa Jancewicz, 
Agata Jaworska, Alicja Wawrocka-
-Świeczkowska, Eliza Ocicka, Jadwi-
ga Chojnacka, Joanna Janiszewska, 
Beata Zdrojewska, Andrzej Kosiński, 
Katarzyna Walczak, ks. Adam Ko-
walski, Jarosław Czarnomski, Joanna 
Kloc, Marta Wierzbicka, Paulina Zie-
lińska.

OPR. M, FOT. LO SIERPC 

Goście z Erasmus+ w sierpeckim ogólniaku 
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Weekend 
Cudów dla 
Sierpca 
Po raz kolejny mogliśmy wziąć 
udział w cudzie, a nawet w 
Weekendzie Cudów dla Sierp-
ca. Jedenasty raz Szlachetna 
Paczka w naszym powiecie 
zmieniała życie darczyńców, 
wolontariuszy i obdarowa-
nych. 

Dwa miliony osób w Polsce żyje 
w skrajnym ubóstwie, w tym prawie 
pół miliona dzieci i 276 tys. senio-
rów. W weekend 10-11 grudnia 2022 
r. w 15 tys. 482 domach pojawiła się 
nadzieja. Dzięki darczyńcom i wo-
lontariuszom udało się spełnić wiele 
marzeń, o nowych spodniach, bluzie, 
kosmetykach, kredkach, pluszowym 
misiu, opale czy sprzęcie AGD. 

Radość i łzy
W Sierpcu po raz jedenasty odbył 

się finał Szlachetnej Paczki. Honorowy 
patronat objęli Starosta Powiatu Sier-
peckiego i Burmistrz Miasta Sierpc. W 
tegorocznej akcji wzięło udział dwu-
dziestu czterech SuperW, dwudziestu 
trzech wolontariuszy, dwóch kierow-
ców, tysiąc siedemset dziewięćdziesiąt 
cztery osoby przygotowujące paczki. 
To dzięki nim dwadzieścia pięć rodzin 
otrzymało pomoc.

— Udało nam się pozyskać dar-
czyńców dla wszystkich. Nasze ro-
dziny wspomogło wiele osób, często 
są to pracownicy instytucji, placówek 
oświatowych, członkowie stowarzy-
szeń, prywatne osoby. W ostatniej 
chwili jedną z paczek przygotowywali 
sami wolontariusze — opowiadał li-
der zespołu, którym po raz drugi był 
Michał Perek.

Przez dwa dni darczyńcy do-
starczali przygotowane paczki do 
magazynu, który mieścił się, dzięki 
wsparciu dyrektor Ewy Jancewicz, w 
Liceum Ogólnokształcącym im. mjra 
Henryka Sucharskiego w Sierpcu.

— Przez dwa dni magazyn był 
drugim domem dla wolontariuszy, 
miejscem spotkań z darczyńcami, 
rozmów, podejmowania decyzji i 
rozwiązywania problemów. Przez 

dwa dni wolontariusze pokonali po-
nad 450 km, przenosili kilkadziesiąt 
paczek, wspierali się i nawiązywali 
więzi, które będą dla nich ważne już 
zawsze, a przede wszystkim poma-
gali drugiemu człowiekowi. Kiedy 
podjeżdżaliśmy z paczkami, rodziny 
nie wierzyły, że to wszystko dla nich, 
zaczynały płakać. A my wnosiliśmy 
kolejne pudła, siedemnaste, osiemna-
ste, dwudzieste piąte, mieszkanie się 
zapełniało. Rodziny nie wiedziały, co 
mówić, jak dziękować — mówił lider 
zespołu.

Podziękowania 
Jedenasta edycja zakończyła się 

uroczystym podsumowaniem, na 
które zostali zaproszeni sponsorzy 
oraz wszyscy ci, którzy przyczynili 
się do organizacji finału, tj. Jarosław 

Perzyński — burmistrz miasta Sierpc, 
Andrzej Cześnik — starosta sierpecki, 
Ewa Jancewicz — dyrektor Liceum 
Ogólnokształcącego im. mjra Hen-
ryka Sucharskiego w Sierpcu, Aneta 
Ciemiecka — dyrektor Poradni Psy-
chologiczno-Pedagogicznej w Sierp-
cu, Agnieszka i Mariusz Brodzińscy 
— „Delikatesy Familijne”, Katarzyna 
Przybyłowska — „Pracownia szyldów 
i reklam”, Lines and dots by Kamil Maj 
— Studio Tatuażu, Izabela Linowska 

— „Pizzeria Bella”, Paweł Kozakowski 
— wypożyczalnia samochodów Bako 
Auto, redakcja Ekstra Sierpc Wiado-
mości Lokalne, Magdalena Linowska 
oraz Julita Lemanowicz.

Wolontariusze Szlachetnej Paczki 
dziękują wszystkim osobom, również 
tym, które pozostają anonimowe, a 
bez których Weekend Cudów nie 
byłby tak magicznym czasem. 

— W wielu sierpeckich domach 
zagościła nadzieja na lepsze jutro, 
z pewnością tegoroczne święta Bo-
żego Narodzenia będą wyjątkowe, 
bo Szlachetna Paczka łączy ludzi w 
osiągnięciu tego samego celu, jakim 
jest pomoc drugiemu człowiekowi w 
trudnej sytuacji — powiedział Mi-
chał Perek.

MAT, FOT. SZLACHETNA PACZKA 
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Wigilia orkiestry z 
Goleszyna 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
OSP w Goleszynie wraz z za-
przyjaźnionymi orkiestrami z 
Gozdowa i Słupna zorganizo-
wała Koncert Bożo-
narodzeniowy po-
łączony ze wspólną 
Wigilią. 

Na spotkanie za-
proszono także wójta 
gminy Sierpc Krzysz-
tofa Korpolińskiego, 
wiceprzewodniczącą 
Rady Powiatu Małgo-
rzatę Korpolińską, ks. 
Roberta Piątkowskiego 
z parafii pw. św. Mate-
usza w Goleszynie oraz 
druhów z OSP Gole-
szyn. Na początku od-
był się koncert, podczas 

którego zagrano świąteczne utwory. 
Następnie głos zabrali zaproszeni 
goście, składając życzenia członkom 
orkiestry z okazji nadchodzących 

świąt oraz nowego roku. Uczestnicy 
spotkania podzielili się opłatkiem i 
usiedli do wspólnej kolacji.

UG SIERPC 

materiały partnera

Nowy samochód ratowniczo-gaśniczy 
dla OSP w Borkowie Kościelnym

9 grudnia 2022 roku do gminy Sierpc dotarł nowy lekki samochód ratow-
niczo – gaśniczy, zakupiony na potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej w Borko-
wie Kościelnym. Po przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego wybrana została oferta firmy BIBMOT BIK Sp. J. z Mielca. Całość 
zadania wyniosła 249  900,00 zł. Zakup pojazdu marki Renault Master (rok 
produkcji 2022, moc silnika 163 KM) został współfinansowany ze środków Sa-
morządu Województwa Mazowieckiego w ramach zadania OSP-2022, z pienię-
dzy pochodzących z nagrody w konkursie „Rosnąca Odporność”, gdzie gmina 
Sierpc zajęła 3. miejsce oraz ze środków budżetu gminy Sierpc.

Nowy pojazd wyposażony jest w sprzęt niezbędny do gaszenia pożarów, 
usuwania skutków klęsk żywiołowych oraz niesienia pomocy ofiarom wypad-
ków komunikacyjnych. Samochód przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców gminy.

W remizie OSP w Borkowie Ko-
ścielnym została zorganizowa-
na wieczerza wigilijna, na którą 
zaproszenie przyjęło 65 senio-
rów z terenu gminy Sierpc. 

W świątecznej atmosferze przy 
wspólnym stole spotkali się seniorzy 
z gminy Sierpc, wójt gminy Sierpc 
Krzysztof Korpoliński, wiceprze-
wodnicząca Rady Powiatu Małgorza-
ta Korpolińska, radni Rady Gminy 
Sierpc: Irena Krawczyk i Zofia Gut-
kowska, dyrektor Szkoły Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Borkowie 
Kościelnym Maria Trzcińska, księża 
Adam Zaborowski i Tomasz Szablew-

ski, opiekunowie oraz wolontariusze 
Szkolnego Klubu Wolontariatu „Po-
mocna dłoń”.

Wieczór wigilijny rozpoczął się 
jasełkami bożonarodzeniowymi, 
które przygotowali i zaprezentowali 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
w Borkowie Kościelnym. Po zakoń-
czonym występie wójt Krzysztof 
Korpoliński złożył życzenia z okazji 
zbliżających się świąt Bożego Na-
rodzenia i nadchodzącego nowego 
roku. Uczestnicy spotkania podzieli-
li się  opłatkiem. Następnie podane 
zostały na stół tradycyjne potrawy 
wigilijne. Zebrani na wieczerzy go-
ście umilali sobie czas wspólnymi 

rozmowami i kolędowaniem, które 
wprowadziło wszystkich w klimat 
świąt Bożego Narodzenia. Wolonta-
riusze wręczyli przybyłym seniorom 
własnoręcznie wykonane kartki, bo-
żonarodzeniowe lampiony, kalenda-
rze i słodkie upominki.

Wigilia dla seniorów z gminy 
Sierpc została zorganizowana przez 
Szkolny Klub Wolontariatu „Pomoc-
na dłoń”, działający pod kierunkiem 
Małgorzaty Korpolińskiej, Anity 
Marlęgi, Danuty Waćkowskiej, Iwo-
ny Szczepańskiej, Zofii Gutkowskiej i 
Sylwii Wysockiej.

SP BORKOWO KOŚCIELNE

Spotkania wigilijne 
KGW

Wójt gminy Sierpc Krzysztof 
Korpoliński gościł na spotkaniach 
opłatkowych zorganizowanych przez 
KGW w Dąbrówkach, KGW w 
Żochowie oraz w KGW w Białysze-

wie. Włodarz gminy złożył życzenia 
na nadchodzące święta oraz nowy 
rok. 

Był  czas na śpiewanie kolęd i 
wspólne wigilijne biesiadowanie. Pa-
nie z KGW przygotowały nie tylko 
pyszne jedzenie, ale także wiele atrak-
cji świątecznych.

UG SIERPC 

Wigilia seniorów
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Kolędować na 
cześć Pana
Na opłatkowym spotkaniu w 
I Prywatnej Szkole Podsta-
wowej w Sierpcu zabrzmiały 
kolędy i pastorałki śpiewane 
przez uczniów. Były życzenia, 
podziękowania i radość z moż-
liwości bycia razem. 

Zaproszonych gości, wśród któ-
rych byli przedstawiciele Kurato-
rium Oświaty, władz samorządowych 
miasta i powiatu, duchowieństwa, 
zaprzyjaźnionych instytucji, rodzi-
ców powitała dyrektor szkoły Danuta 
Żuławnik. 

— Zbliżające się święta są znako-
mitą okazją, aby pojednać się z bliź-
nim, spędzić więcej czasu z rodziną, 
cieszyć się miłością innych. Powin-
niśmy doceniać obecność drugiego 

człowieka. Każdy powinien być ob-
darowany ciepłem. Takie jest najważ-
niejsze przesłanie świąt Bożego Naro-
dzenia. Niech Gwiazda Betlejemska 
prowadzi nas do tych, którzy pragną 
serdeczności, by z nadzieją i optymi-
zmem mogli patrzeć w przyszłość — 
powiedziała dyrektor.

Uczniowie I Prywatnej Szkoły 
Podstawowej przygotowali świątecz-
ny koncert. Śpiewane przez nich pa-
storałki i kolędy sprawiły, iż goście 
poczuli, że zbliżają się święta. 

— Jedyna taka noc, bardzo dłu-
go wyczekana. Będziemy, jak co rok, 
kolędować na cześć Pana. Tylko jedna 
jest taka noc, śpiewać nam się godzi. 
By na ziemię Pan z nieba zszedł i w 
stajence się narodził — zaśpiewał 
szkolny chór. 

Były życzenia i prezenty od gości. 
A na koniec wszyscy spotkali się przy 
stole, by razem spróbować wigilijnych 
potraw.  M. 

Święty 
Mikołaj dla 
seniora
Dzieciaki z Sierpca postanowi-
ły w tym roku wcielić się w rolę 
świątecznych elfów i zorgani-
zowały akcję Święty Mikołaj 
dla seniora. Przeczytały listy od 
pensjonariuszy DPS w Szczuto-
wie i spełniły prośby. 

Zaczęło się od Julity Lemanowicz, 
która zainicjowała pisanie listów do 
Mikołaja przez mieszkańców Domu 
Pomocy Społecznej w Szczutowie. 
Okazało się, że pomocników Święty 
miał bardzo dużo. W akcję zaangażo-
wali się uczniowie klasy II D Szkoły 
Podstawowej nr 3  z wychowawczy-
nią Grażyną Frydrychowicz, dzieci z 
Dwujęzycznego Przedszkola „Happy 
Academy”, uczniowie Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Sierpcu wraz z wychowawczynią 
Eweliną Dąbrowską, no i oczywiście 
wspaniali rodzice i dyrekcje placó-
wek. Szóstego grudnia do DPS zawi-
tał Mikołaj, który spełniał marzenia 
mieszkańców. Pomocnicy też zajrzeli, 
by dopilnować, czy wszystko było w 
najlepszym porządku, a także zaśpie-
wać świąteczne piosenki i złożyć naj-
lepsze życzenia. 

— Drodzy Święci Mikołaje i 
Mikołajki, jesteście wspaniali. Dzię-

kujemy za wielkie serce, empatię i 
chęć niesienia radości obdarowanym. 
Dziękujemy za hojność i bezintere-
sowną pomoc. Dziękujemy również 
za niosące radość i nadzieję słowa i 
ciepłe życzenia dla mieszkańców na-
szego Domu. Państwa gest jest pięk-
nym świadectwem ludzkiej dobroci, 
życzliwości i solidarności. Życzymy 
szczęścia, zdrowia, pogody ducha, sił 
oraz satysfakcji z tak pięknego dzieła, 
jakim jest niesienie pomocy drugie-
mu człowiekowi — podziękowali dy-
rektor, mieszkańcy i personel Domu 
Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II 
w Szczutowie. 

OPR. RED., FOT. DPS SZCZUTOWO
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Mochowskie 
kolędowanie 
W niedzielę, 18 grudnia, wójt 
gminy Mochowo Zbigniew To-
maszewski po raz siódmy ko-
lędował z mieszkańcami zgro-
madzonymi w hali sportowej 
przy Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Mochowie. 

Wśród obecnych dało się odczuć 
ducha zbliżających się świąt Bożego 
Narodzenia. Wspólne kolędowanie 
rozpoczęła, gościnnie występująca, 
Alicja Dramińska, grając na skrzyp-
cach jedną z najpopularniejszych pol-
skich kolęd „Lulajże Jezuniu”. Wójt 
Zbigniew Tomaszewski przywitał 
wszystkich przybyłych, po czym ks. 
Krzysztof Wojciech Muzal, proboszcz 
parafii w Mochowie, odczytał frag-
ment Ewangelii. Zuchy z 8. Gromady 
Zuchowej „Radosne Słoneczka” ze 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Mochowie wraz z druhną Moni-
ką Gorajek przekazały gospodarzowi 
gminy Zbigniewowi Tomaszewskie-
mu Betlejemskie Światło Pokoju. Wójt  
przekazał je kolejno przedstawicielom 
społeczności z grona: dzieci, mło-
dzieży, dorosłych, seniorów, kościoła, 
szkół, samorządu gminnego i powiato-
wego, straży, biblioteki, pomocy spo-
łecznej. Zbigniew Tomaszewski złożył 
wszystkim życzenia świąteczne. Głos 
zabrał również wicestarosta sierpecki 
Sławomir Olejniczak. 

Zebrani podzielili się opłat-
kiem. Podczas spotkania za-

brzmiały jeszcze inne kolędy i 
piosenki świąteczne w wykonaniu 
Alicji Dramińskiej. Nie zabrakło 
również wspólnego śpiewania 
kolęd z chórem „Złota Jesień” i 
zuchami z 8. Gromady Zuchowej 
„Radosne Słoneczka” z Mochowa. 
Wielu emocji zgromadzonym do-
starczyły występy grup tanecznych 
działających przy Gminnej Bi-
bliotece Publicznej w Mochowie. 
Można było usłyszeć także kolę-
dy w wykonaniu Orkiestry Dętej. 
Niespodzianką dla najmłodszych 
była wizyta Mikołaja z workiem 
pełnym słodyczy. Dodatkową 
atrakcją wieczoru był kiermasz lo-
kalnego rękodzieła świątecznego. 
Na zakończenie wszyscy zebrani 
spróbowali pysznych potraw wi-
gilijnych, przygotowanych przez 
Koła Gospodyń Wiejskich z tere-
nu gminy Mochowo. 

IP

materiały partnera
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Po raz trzydziesty w sierpeckim 
skansenie otwarto wystawę 
Boże Narodzenie na Mazow-
szu. Ekspozycja zabiera w po-
dróż w czasie, pokazuje, jak do 
świąt przygotowywali się i jak 
je spędzali nasi przodkowie. 

Na otwarcie wystawy bożonaro-
dzeniowej przybyli przedstawiciele 
władz samorządowych, duchowień-
stwa, instytucji oświaty i kultury, biz-
nesu oraz mediów. Byli  m.in.: posłan-
ka na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 

Elżbieta Gapińska, przewodnicząca 
Komisji Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego Jadwiga Teresa Za-
krzewska, zastępca dyrektora De-
partamentu Kultury Promocji i Tu-
rystyki Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego Mag-
dalena Biernacka, starosta sierpecki 
Andrzej Cześnik oraz burmistrz Ja-
rosław Perzyński. Patronat honorowy 
nad wydarzeniem objął Marszałek 
Województwa Mazowieckiego Adam 
Struzik. W progach skansenu gości 

witał dyrektor Muzeum Wsi Mazo-
wieckiej Jan Rzeszotarski. 

Od adwentu do Godów 
We wnętrzach dworów szlachec-

kich oraz wiejskich chałup pracow-
nicy Muzeum odtworzyli dawne 
zwyczaje związane z zimą i świętami 
Bożego Narodzenia —  od adwentu, 
przez Wigilię i Boże Narodzenie, czas 
kolędowania, po zakończenie czasu 
Godów. Nasi przodkowie wierzyli, 

że w tym czasie określone obrzędy, 
czynności oraz postępowanie  zapew-
nią dobrobyt i urodzaj w gospodar-
stwie, a także zdrowie domownikom. 

— Zwyczaj nakazywał, by dania 
spożywane w Boże Narodzenie przy-
rządzone zostały z produktów pocho-
dzących z pól, lasu, ogrodu i wody. 
Ich liczba musiała być nieparzysta, w 
przeciwieństwie do liczby osób zasia-
dających do wigilijnej wieczerzy. To 
gwarantowało, że w kolejnym roku 
wszyscy spotkają się ponownie i ni-
kogo nie zabraknie. Nogi ławy obwią-
zywano łańcuchem, aby nie zabrakło 
chleba, a pod nią umieszczano żelazo 
płużne, posiadające moc odpędzania 
kretów. Na wigilijnym stole pod bia-
łym obrusem umieszczano siano, aby 
upamiętnić przyjście na świat Jezusa 
w stajence betlejemskiej. Dość po-

wszechnym zwyczajem było przygo-
towywanie powróseł ze słomy, które 
następnie zabierano na pasterkę, a po 
powrocie obwiązywano nimi drzewa, 
by obficie owocowały — opowiadał 
dyrektor Jan Rzeszotarski. 

Warto zajrzeć do sierpeckiego 
skansenu i przekonać się, że moż-
na było świętować bez ubranego w 
czerwony strój Mikołaja, ale za to z 
ręcznie wykonanymi ozdobami na 
choinkę.

Świąteczny koncert
Gala z okazji otwarcia wystawy 

„Boże Narodzenie na Mazowszu” 
odbyła się w sali widowiskowej Ho-
telu Skansen Conference & Spa. 
Spotkanie było okazją do podzięko-
wania wszystkim osobom, które w 
roku 2022 wspierały działalność Mu-
zeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu. 
Wieczór uświetnił wyjątkowy kon-
cert świąteczny. Na scenie wystąpili 
Kayah, Mietek Szcześniak, Bogusław 
Nawara oraz Kasia Rodowicz, znako-
mitym wykonawcom towarzyszył zaś 
zespół Filip Sojka Band. Kolędy śpie-
wali nie tylko artyści, ale i zgromadze-
ni goście. 

Dyrektor Muzeum Jan Rze-
szotarski złożył wszystkim najlepsze 
życzenia świąteczne i noworoczne. 
Zaprosił do zwiedzania wystawy, któ-
rą będzie można oglądać do końca 
lutego 2023 r. 

OPR. M. 

Bożonarodzeniowa wystawa 
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Książka 
kucharska 
na święta
Po miesiącach przygotowań 
w końcu udało się wszystko 
zapiąć na ostatni guzik. Książ-
ka kucharska „Przepisy jak za 
dawnych lat”… prosto z Zatorza 
idealnie nadaje się na przed-
świąteczny prezent. A warto ją 
dostać jeszcze przed pierwszą 
gwiazdką, żeby można było 
pochwalić się własnoręcznie 
zrobionymi daniami według 
starych receptur. 

Panie uczestniczące w zajęciach 
Klubu Seniora w Sierpcu chętnie 
korzystają z kuchni na Zatorzu, 
przygotowując pyszne domowe je-
dzenie. Pomyślały, że dobrze byłoby 

spisać wszystkie przepisy i pokazać 
je innym. Tak narodził się pomysł 
na książkę. Potrzebne były jeszcze 
pieniądze. Stowarzyszenie Inicjatyw 
Lokalnych „Nasze Zatorze” wystąpiło 
do Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego o dofinansowanie projek-
tu. Idea spodobała się i pozyskano 
środki. 

Warsztaty kulinarne 
Od Dnia Dziecka zaczęto wielkie 

gotowanie. Wszystkie przepisy, które 
znalazły się w książce, zostały wypró-
bowane przez dzieci z sierpeckich 
szkół podstawowych, przedszkoli, a 
nawet żłobka. Najmłodsi z zapałem 
lepili pierogi, drylowali śliwki na pyzy 
czy obierali jajka na kotlety z jajek. W 
książce znalazło się siedemdziesiąt 
przepisów pogrupowanych w sześć 
działów: zupy, dania główne, dania 
jarskie, sałatki i surówki, desery i na-
poje. 

— Nasza książka kucharska za-
wiera przepisy na dania według trady-
cyjnych receptur, które nie powinny 
być zapomniane. Przepisy pochodzą 
z domowych zeszytów, spisywały je 
jeszcze nasze babcie, oraz starych 
książek kucharskich. Dzięki książce 

każdy będzie mógł przygotować pysz-
ną potrawę regionalną i poczuć praw-
dziwy smak Mazowsza. Gotowanie z 
dziećmi było fantastyczną przygodą. 
One uczyły się od nas gotować, a my 
miałyśmy dużo radości z przebywania 
w ich towarzystwie — mówiły panie.

Zalewajka i napój na 
przeziębienie

W promocji książki wzięli udział 
także radni Rady Miejskiej Sierpca 
Piotr Rzeszotarski i Krzysztof Kac-
perski. 

— Chciałbym gorąco podzięko-
wać paniom za przepyszne potrawy, 
których miałem okazję spróbować 
podczas warsztatów kulinarnych. 
Przepisy są tanie, sprawdzone i przede 
wszystkim łatwe w wykonaniu. Pie-
rogi już mogę lepić z zamkniętymi 

oczami i na czas. Moim zdaniem 
najlepsze są pierogi z faćką, zaś zale-
wajka to zdecydowanie kultowa zupa. 
Dziękuję też panu marszałkowi woje-
wództwa mazowieckiego Adamowi 
Struzikowi za wsparcie finansowe — 
powiedział Piotr Rzeszotarski.

Wśród przepisów znalazła się re-
ceptura na napój na przeziębienie. 
Drukujemy go specjalnie dla tych, 
którym przyszło zmagać się z choro-
bą w przedświątecznym czasie: pła-
ska łyżeczka kurkumy, kilka plastrów 
cytryny, 3-4 gałązki macierzanki 
(można użyć pół łyżeczki suszonej 
— przypisek red.), łyżeczka miodu z 
mleczkiem pszczelim i 300 ml wody. 
Kurkumę i macierzankę zalać wrzącą 
wodą. Poczekać aż lekko ostygnie, 
dodać cytrynę i miód. I niech zdrowie 
szybko wraca.  M. 

Wigilia 
w Klubie 
Seniora
Przy opłatku i z kolędą na 
ustach spotkali się uczestnicy 
zajęć w Klubie Seniora w Sierp-
cu, by wspólnie świętować 
zbliżające się święta Bożego 
Narodzenia. 

Klubowicze zaprosili na spotka-
nie opłatkowe radnych miejskich 
Krzysztofa Kacperskiego i Piotra 
Rzeszotarskiego, prezes Centrum 
Innowacji Społeczeństwa Informa-
cyjnego Beatę Pudę oraz wielu przy-
jaciół, z którymi wspólnie spędzali 
czas. Niespodziankę zrobiła młodzież 
z Zespołu Szkół nr 1 w Sierpcu. Chór 
Cavatina, który prowadzi Wioletta 
Kowalska, zaśpiewał kolędy i pasto-
rałki, zachęcając seniorów do wspól-
nego wykonania tych najbardziej zna-
nych „Przybieżeli do Betlejem” czy 
„Cicha noc”.

— Kochani, ser-
decznie wam dzięku-
jemy. To był cudowny 
występ — stwierdzili 
seniorzy, częstując 
młodych wykonaw-
ców pysznymi ciasta-
mi własnego wypieku. 

W takim dniu nie 
mogło zabraknąć ży-
czeń: zdrowia, radości, 
przeżycia świąt w gro-
nie najbliższych oraz 

wszelkiej pomyślności w nadchodzą-
cym nowym roku. 

Projekt, dzięki któremu może 
działać Klub Seniora, w maju się za-
kończy. Jednak ze względu na duże 
zainteresowanie i radość ze wspólne-
go przebywania ze sobą, jest szansa, 
że przedsięwzięcie będzie kontynu-
owane. 

— Chcemy napisać nowy wnio-
sek. Czekamy tylko na uruchomienie 
środków unijnych. Warto starać się 
o pieniądze, by tak wspaniała grupa, 
jaką państwo stworzyliście, mogła 
istnieć, działać, tworzyć nowe inicja-
tywy — mówił Piotr Rzeszotarski. 

M. 
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Święty Mikołaj z 
Zawidza
Fundacja Odzyskać Radość 
zorganizowała po raz kolejny 
akcję „I Ty możesz zostać Świę-
tym Mikołajem”. Włączyli się 
do niej uczniowie z Zespołu 
Szkół Samorządowych w Zawi-
dzu Kościelnym.

Uczniowie klasy III TH wraz z 
wychowawczynią Żanetą Karpińską 
zostali Świętymi Mikołajami dla ma-
łej Oliwki, która przebywa w Hospi-
cjum w Zakładzie Opiekuńczo-Lecz-
niczym w Kraszewie Czubakach. Z 
inicjatywą wyszła jedna z uczennic 
Daria Chrzanowska. Młodzież po-
stanowiła spełnić życzenia Oliwki i 

dostarczyła pięknie zapakowany pre-
zent do ZOL. Zachęca także innych 
do wzięcia udziału w akcji, bo co roku 
fundacja na swojej stronie zamieszcza 
marzenia i potrzeby dzieci, a w tym 
roku i osób starszych, którym można 
podarować prezenty pod choinkę.

ZSS W ZAWIDZU KOŚCIELNYM
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Wigilia w 
OSP Zawidz
Jak co roku, na spotkanie 
opłatkowe w strażnicy Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Za-
widzu przybyło kilka pokoleń 
druhów. Stawiła się też orkie-
stra. Były życzenia i wspólne 
kolędowanie. 

W wigilijnym spotkaniu 
oprócz strażaków uczestniczyli 
również starosta sierpecki Andrzej 
Cześnik, dziekan dekanatu sier-
peckiego ks. kan. Józef Łozecki, 
komendant powiatowy Państwo-
wej Straży Pożarnej w Sierpcu st. 
bryg. Marcin Strześniewski, wójt 
gminy Zawidz Dariusz Franczak, 
dyrektor Gminnego Zakładu Go-
spodarki Komunalnej w Zawidzu 
Michał Mrożewski. Podzielono 

się opłatkiem, składając  życze-
nia zdrowych i spokojnych świąt 
Bożego Narodzenia. Był czas na 
podsumowanie mijającego roku 
oraz wysłuchanie pięknych kolęd 
w wykonaniu orkiestry pod dy-
rekcją Jarosława Gizińskiego. A 
wigilijny stół uginał się od potraw, 
które przygotowały panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Nowym 
Zgagowie. 

OSP ZAWIDZ 

Świąteczne pierniki 
Najmłodsze dzieci ze Szkoły 

Podstawowej im. Prymasa Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Słupi pod 
okiem pań z KGW Słupia piekły i 
dekorowały świąteczne pierniki. Za-
bawy było co niemiara. A maluchy z 
dumą prezentowały swoje „dzieła”. 

SP SŁUPIA

Mikołajki w Jeżewie

Mikołajki to dzień, na który 
dzieci czekają z niecierpli-
wością. Przedszkolaki z grup 
„Pszczółki” i „Żabki”  starannie 
przygotowały się do wizyty 
św. Mikołaja w remizie OSP w 
Stropkowie. 

Dzieci ubrały dużą choinkę oraz 
wykonały najdłuższy na świecie łań-
cuch. Następnie został odczytany list 
od Pani Mikołajowej z ogromną proś-
bą o pomoc w dekorowaniu całego 
stosu pierników. Dzieci od razu ru-
szyły z pomocą i udekorowały pyszne 
i pachnące pierniczki.

Wszystkie przedszkolaki tego 
dnia ubrały się odświętnie na czer-
wono, a ich głowy zdobiły mikołaj-
kowe czapki oraz świąteczne opaski. 
W końcu przedszkolaków odwiedził 

bardzo miły i długo oczekiwany gość. 
Miał czerwony strój, długą, białą bro-
dę, dźwigał na plecach bardzo ciężki 
worek, a w nim prezenty. To nie mógł 
być nikt inny tylko Mikołaj — nie-
zwykle wesoły, rozmowny i chętny 
do wspólnej zabawy. Przedszkolaki 
śpiewały piosenki i zrobiły zdjęcie pa-
miątkowe. Mikołaj obdarował wszyst-
kie dzieci słodkimi prezentami. 

Spotkanie odbyło się dzięki po-
mocy rodziców dzieci z przedszkola. 
Podziękowania należą się też straża-
kom OSP Stropkowo, KGW Stropko-
wianki, Grażynie i Arturowi Gawskim, 
Natalii i Michałowi Rucińskim,  Annie 
Rudzkiej, Annie Głowackiej, Moni-
ce Lewandowskiej, Natalii Marciniak 
oraz  Piotrowi Rutkowskiemu za cho-
inkę oraz wszystkim, którzy przyczy-
nili się do organizacji spotkania.

SP JEŻEWO 

Życzenia w języku 
angielskim 
Uczniowie klas I, II i III w Szko-
le Podstawowej w Zawidzu Ko-
ścielnym w okresie przedświą-
tecznym nawiązali współpracę 
z uczniami Szkoły Podstawo-
wej w Pniewach. 

Wykonali świąteczne kartki z 
życzeniami napisanymi w języku an-
gielskim, które następnie wysłali za 
pośrednictwem poczty tradycyjnej. 
Dzięki współpracy dzieci miały oka-
zję rozwijać umiejętności językowe 
oraz pogłębić wiedzę na temat tradycji 
wysyłania pocztówek. Na pomysł wy-
miany świątecznych kartek wpadła na-
uczycielka języka angielskiego Justyna 
Jędrzejewska.  SP W ZAWIDZU KOŚCIELNYM 
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Na plastikowe 
nakrętki
Przed budynkiem Gminnego 
Domu Kultury w Rościszewie, 
a dokładnie przy Przedszkolu, 
pojawił się czerwony pojem-
nik w kształcie serca. Będzie 
on służył do zbierania plastiko-
wych nakrętek, które następ-
nie przekazywane będą oso-
bom potrzebującym.

Mieszkańcy gminy i okolic mogą 
do niego wrzucać wszelkie plastiko-
we zakrętki, bez względu na kształt 
czy kolor. Mogą to więc być nakrętki 
po napojach, kawie, mleku, jogurtach 
pitnych. Zostawić możemy również 
zakrętki po chemii gospodarczej, po 
płynach do zmywania, pastach do zę-
bów, szamponach i płynach do płuka-
nia. Ważne, by nie dorzucać do nakrę-
tek innych przedmiotów, a jeśli mają 
one na przykład tekturowe uszczelki, 
należy je usunąć przed wyrzuceniem. 

Zachęcamy do włączenia się w akcję 
zbiórki nakrętek.

UG W ROŚCISZEWIE

materiały partnera

Mikołajkowe 
warsztaty plastyczne

6  grudnia uczniowie klasy III a i III b ze Szkoły 
Podstawowej w Rościszewie uczestniczyli w miko-
łajkowych warsztatach plastycznych w Gminnej Bi-
bliotece Publicznej. Panie bibliotekarki przygotowały 
najróżniejsze ozdoby do udekorowania świątecznych 
pierników. Ciasteczka upiekły członkinie Koła Go-
spodyń z Rościszewa. Zabawa była przednia, dzieci 
pomysłowo dekorowały swoje pierniki, a na koniec je 
zapakowały i słodkie podarunki były gotowe. 

SP ROŚCISZEWO

Szkolne konkursy 

W Szkole Podstawowej w Łu-
komiu rozstrzygnięto konkur-
sy szkolne, które odbyły się w 
ramach realizacji Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnic-
twa. 

W konkursie plastycznym dla 
uczniów klas IV-VIII pod hasłem 
„Najpiękniejsza ilustracja do książki 
o kosmosie" laureatami zostali: Alek-
sander Żołnowski — pierwsze miej-
sce, Bartosz Łepkowski — drugie 
miejsce, Julia Tucholska — trzecie 
miejsce.

Uczniowie klas 1-3 wykonali 
piękne plakaty zachęcające do czy-
tania. Laureatami tego konkursu są: 
Szymon Brzozowiec — pierwsze 
miejsce, Aleksandra Kłobukowska 
i Katarzyna Pawlak — drugie miej-
sce, Paulina Szczepkowska — trzecie 
miejsce.

Starsi uczniowie mogli też wyka-
zać się umiejętnościami graficznymi 
w konkursie na projekt zakładki do 
książki. Głosujący docenili zakładkę, 
której autorką jest uczennica kla-
sy 8 Oliwia Ziółkowska (pierwsza 
nagroda). Zgodnie z regulaminem 

zwycięska zakładka została wydruko-
wana, a każdy uczeń szkoły otrzymał 
jej egzemplarz. Pozostali laureaci to 
Bartosz Frontczak — drugie miejsce, 
Antoni Brzozowiec — trzecie miej-
sce.

SP ŁUKOMIE 

Mikołajki 2022 

6 grudnia na korytarzach Szkoły 
Podstawowej w Rościszewie domi-
nował jeden kolor. W tym roku mi-
kołajki były ,,Dniem Czerwonym”. 
Uczniowie  pojawili się w czerwonych 
ubraniach oraz charakterystycznych 
czapkach z białym pomponem. Nie 
zabrakło również świętego Mikołaja 
wraz ze swoimi pomocnikami. Od-
wiedzał wszystkie dzieci podczas lek-
cji i rozdawał cukierki. 

SP ROŚCISZEWO

Sprzedaż węgla 

Mieszkańcy gminy Rościszewo, 
którzy złożyli wnioski o zakup 
preferencyjny paliwa stałego, 
będą informowani telefonicz-
nie o możliwości zakupu węgla 
(groszek lub orzech) w cenie 2 
tys. zł za tonę.

Wpłaty za zakup preferencyjny 
paliwa stałego należy dokonać na ra-
chunek bankowy Gminy Rościszewo, 
nr konta: 69 9038 0004 8460 0101 
2000 0180. W tytule przelewu należy 
wpisać: zakup węgla. Imię i nazwisko 

na dowodzie wpłaty/przelewie  mu-
szą być zgodne z danymi wniosko-
dawcy podanymi we wniosku o zakup 
węgla.

Po stwierdzeniu dokonania wpła-
ty wnioskodawca otrzyma fakturę 
VAT, na podstawie której odbierze 
węgiel. Faktury będą wystawiane w 
Kasie Urzędu Gminy w Rościszewie, 
ul. Armii Krajowej 1, 09-204 Rości-
szewo.

Na terenie gminy funkcjonują 
dwa punkty dystrybucji węgla: „BU-
DWAL” w Rościszewie i „CEGŁO-
TEX” w Babcu Piasecznym. 

UG ROŚCISZEWO
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Wigilia 
szczutowskich 
seniorów
Członkowie Koła Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w 
Szczutowie tradycyjnie już 
spotkali się na wspólnej wigilii. 

Przy stole zastawionym prze-
pysznymi słodkościami upieczo-
nymi przez członkinie koła zasiedli 
seniorzy wraz z zaproszonymi gość-
mi. Zebranych powitała przewod-
nicząca koła Czesława Urbańska, 
dziękując za przybycie i wyrażając 
zadowolenie z tak licznej obecno-
ści. Jak zwyczaj nakazuje, podzielo-
no się opłatkiem, składając najlep-

sze życzenia z okazji świąt Bożego 
Narodzenia. Nie zabrakło również 
wspólnego kolędowania. W świą-

teczny nastrój wprawiła wszystkich 
recytacja wierszy o tematyce bożo-
narodzeniowej przez Irenę Tom-

kielską, ich autorkę. Życzenia zdro-
wia i wszelkiej pomyślności złożyli 
seniorom zaproszeni goście z wój-

tem gminy Szczutowo Andrzejem 
Twardowskim na czele. 

KERII SZCZUTOWO

Wigilijne 
spotkanie 
strażaków 
Przedstawiciele Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu gmi-
ny Szczutowo spotkali się na 
corocznym spotkaniu, podczas 
którego podzielono się opłat-
kiem, podsumowano mijający 
rok, rozmawiano o planach i 
wyzwaniach, jakie stoją przed 
druhami. 

W tym roku organizacja spotka-
nia opłatkowego przypadła druhom 
z OSP Mierzęcin. Wśród zaproszo-
nych gości byli: członek Zarządu 
Powiatu Sierpeckiego Dariusz Twar-
dowski, wójt gminy Szczutowo, a 
zarazem prezes Zarządu Oddziału 
Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Szczutowie An-
drzej Twardowski,  zastępca komen-
danta powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Sierpcu str. bryg. 
Paweł Sekulski, prezes Oddziału Po-
wiatowego ZOSP RP w Sierpcu dh 
Kamil Różański, ks. Mariusz Stasiak, 
skarbnik Hanna Domagalska, Za-
rząd Oddziału Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
oraz przedstawiciele OSP ze Szczu-

towa, Gójska, Blinna, 
Podlesia i Mierzęcina. 
Wójt Andrzej Twar-
dowski podziękował 
strażakom za służbę. 
Zauważył, że ostatni rok 
był dobrym rokiem dla 
straży. Nowe samocho-
dy otrzymały jednostki 
ze Szczutowa i Podle-
sia. Auto, które wcze-
śniej wykorzystywali 
druhowie z Podlesia, zostało prze-
kazane do Mierzęcina. Jednostki 
wzbogaciły się też o kolejne sprzęty. 
Prowadzony jest remont remizy w 
Szczutowie. Str. bryg. Paweł Sekulski 

wspominał m.in. o ustawie o ochot-
niczych strażach pożarnych, która 
dała możliwość uzyskania specjal-
nego świadczenia w formie dodatku 
do emerytury w wysokości 200 zł. 

Goście dziękowali strażakom za ich 
trud, niesienie pomocy oraz ratowa-
nie życia i mienia. 

Podzielono się opłatkiem, który 
poświęcił ks. Mariusz Stasiak. Na tra-

dycyjną, wigilijną kolację zaprosiły 
panie z Mierzęcina. Śpiewano wspól-
nie kolędy i przy stole rozmawiano o 
planach na kolejny rok.

M.
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Uczniowie i pracownicy Szkoły 
Podstawowej im. Władysława 
Stanisława Reymonta w Szczu-
towie gościli partnerów z Gre-
cji i Turcji w ramach programu 
Erasmus + ,,Make a good start 
for your life-eat like a pro”. 

Mobilność została zorganizowa-
na i przygotowana przez dyrektora 
szkoły Monikę Kordyzon oraz na-
uczycieli Agnieszkę Szablewską, Li-
dię Wojciechowską. Przybywających 
uczestników projektu oraz zaproszo-
nych gości witał w hali chór szkolny, 
który śpiewał ,,Lipkę" oraz uczniowie 
szkoły machający chorągiewkami 
z flagami Polski, Turcji i Grecji. Po 
wprowadzeniu sztandaru zgroma-
dzeni wysłuchali hymnów Grecji, 
Turcji i Polski. Zaproszonych gości 

powitali w języku polskim i angiel-
skim prowadzący uroczystość Niko-
dem i Błażej z klasy ósmej. Uczniowie 

zaprezentowali poloneza. Podczas 
uroczystości wystąpiła absolwentka 
szczutowskiej szkoły Roksana Musia-

łowska, która zaśpiewała na specjalną 
prośbę dyrektor szkoły. Uczennice 
klasy szóstej zaprezentowały taniec 
z flagami. Przedstawiono również 
krótką prezentację na temat szkoły i 
jej działalności. Przedstawiciele szkół 
partnerskich też zaprezentowali swo-
je placówki. Na koniec spotkania był 
pokaz mody międzynarodowej, w 
którym wystąpiły dziewczynki z klasy 
ósmej i przedszkola. 

Dla wszystkich uczestników uro-
czystości zostały przygotowane słod-
kie upominki od Rady Rodziców, 

które rozdał Mikołaj z pomocnikami. 
Na zakończenie głos zabrała dyrektor 
szkoły Monika Kordyzon, która ser-
decznie powitała przybyłych z Tur-
cji i Grecji nauczycieli oraz uczniów, 
życząc im udanego pobytu. Do ży-
czeń dołączył się również wójt gminy 
Szczutowo Andrzej Twardowski. Po 
uroczystości wszyscy zaproszeni go-
ście oraz uczestnicy projektu zasiedli 
do świątecznego stołu, na którym 
znajdowały się wspaniałe wypieki. 

SP SZCZUTOWO 

Goście z Turcji i Grecji w Szczutowie

Wspólne 
kolędowanie 
Po raz pierwszy odbyło się 
wigilijne spotkanie członków 
Koła Gospodyń i Gospodarzy 
Wiejskich w Szczutowie. 

Na spotkanie zaproszono wójta 
gminy Szczutowo Andrzeja Twar-
dowskiego. Przy akompaniamencie 
kolęd członkowie Koła podzielili się 
opłatkiem, życząc sobie wszystkie-
go dobrego na nadchodzące święta 

Bożego Narodzenia. Przy wigilijnym 
stole snuto plany na przyszłość, słu-
chano rad, wymieniano się doświad-
czeniami. 

— Mamy nadzieję, że nadchodzą-
cy rok 2023 przyniesie nam jeszcze 
więcej optymizmu, nadziei i motywa-
cji do dalszego rozwoju działalności 
Koła Gospodyń i Gospodarzy Wiej-
skich. Serdeczne podziękowania kie-
rujemy dla Radka Nowakowskiego za 
miłe niespodzianki w postaci kalen-
darzy — mówią członkowie zarządu 
organizacji.

KGIGW SZCZUTOWO

Na mikołajki czekają dzieci w 
wielu miejscach. Także w szko-
łach w Szczutowie i Gójsku z 
niecierpliwością oczekiwano 
przybycia specjalnego gościa. 

Jako pierwszy Mikołaja wypa-
trzył wójt gminy Szczutowo Andrzej 
Twardowski, który wraz z przewodni-
czącym Rady Gminy Szczutowo Zbi-
gniewem Kopcińskim i pracownikiem 
Urzędu Gminy Beatą Przybyłowską 
przyprowadzili gościa do dzieci w 
szkołach w Szczutowie i Gójsku. 

Mikołaj zgodnie z tradycją nie 
przybył z pustymi rękoma. Miał ze 
sobą wór pełen prezentów, a że oka-
zało się, iż wszyscy uczniowie zacho-
wywali się bardzo grzecznie, to dla 
każdego znalazł się podarunek. 

UG SZCZUTOWO

Mikołajkowy 
kiermasz w Gójsku
6 grudnia 2022r. Szkolne 
Koło Wolontariatu przy Szkole 
Podstawowej w Gójsku prze-
prowadziło mikołajkowy kier-
masz. Zebrano 300 zł na paczki 
dla dzieci z obwodu szkoły. 

—Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim darczyńcom oraz rodzinom, któ-
re przygotowały piękne stroiki. W ro-
dzinnym konkursie na najpiękniejszy 
stroik pierwsze miejsce zajęła rodzina 
Wiśniewskich, drugie rodzina Lutow-
skich, a trzecie rodzina Kosińskich — 
poinformowali organizatorzy. 

SP GÓJSK

Mikołajkowe niespodzianki 
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Spotkanie 
opłatkowe 
KGW

W sali konferencyj-
nej Urzędu Gminy 
Gozdowo odbyło 
się spotkanie opłat-
kowe Kół Gospodyń 
Wiejskich z terenu 
gminy.

W wydarzeniu 
wzięli udział wójt 

gminy Gozdowo Dariusz Kalkow-
ski, sekretarz Honorata Nagórka, 
skarbnik Lidia Siemiątkowska, pre-
zes GZKiOR Kazimierz Kędzierski 
oraz przewodniczące i członkinie 
Kół Gospodyń Wiejskich. Włodarz 
gminy podkreślił wyjątkowość gru-
dniowego oczekiwania w rodzinach, 
organizacjach i społecznościach na 
Boże Narodzenie. 

— To czas ważny dla wszystkich, 
czas nadziei rodzącej się w betlejem-
skim żłobku. Chciałbym z tej okazji 
w imieniu przewodniczącego Rady 
Gminy Dariusza Śmigielskiego oraz 
własnym i współpracowników ży-

czyć wszystkiego najlepszego, jak 
najwięcej radości, ciepła, miłości 
oraz szczęścia przede wszystkim w 
życiu rodzinnym. Niech rodząca się 
Boża Dziecina zagości w naszych 
domach i społecznościach nie tylko 
na święta – powiedział wójt Dariusz 
Kalkowski.

Pozostali goście dołączyli się do 
życzeń. Wydarzenie uświetnił wy-
stęp jasełkowy przygotowany przez 
podopiecznych Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Ostrowach. Nie zabra-
kło wspólnego śpiewania kolęd oraz 
tradycyjnego dzielenia się opłatkiem.

UG GOZDOWO
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Wybory u seniorów

Członkowie Koła nr 5 Polskie-
go Związku Emerytów, Renci-
stów i Inwalidów w Gozdowie 
zebrali się, by dokonać wyboru 
nowych władz oraz podzielić 
się opłatkiem.

Podczas zebrania przewodniczą-
ca Bożena Pawłowska przedstawiła 
sprawozdanie z działalności koła z 
ostatnich pięciu lat. Odbyły się wybo-
ry nowego zarządu. Członkowie Koła 
zadecydowali o reelekcji dotychczas 
działających władz. Przewodnicząca 
podziękowała wójtowi gminy Dariu-
szowi Kalkowskiemu za współpracę 
oraz użyczenie autobusów czy sali 
na potrzeby działalności koła. Sło-
wa wdzięczności popłynęły również 
w stronę dyrektorów i kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych. 
Wójt Dariusz Kalkowski podziękował 
ustępującemu zarządowi za wkład 

pracy włożony w działalność Koła 
i pogratulował im reelekcji. Życzył 
jednocześnie, aby wszystkie plany i 
zamierzenia dało się jak najlepiej zre-
alizować podczas ich kadencji. Złożył 
wszystkim członkom koła zdrowych, 
radosnych świąt Bożego Narodzenia. 

— Chciałbym życzyć nam 
wszystkim, żeby nadzieja i miłość 
narodziła się w naszych sercach, w na-
szych domach, w naszej społeczności 
i by zagościła tam nie tylko na święta, 
a na cały kolejny rok. Wszystkiego do-
brego ode mnie, przewodniczącego 
Rady Gminy Gozdowo oraz współ-
pracowników — powiedział wójt.

Seniorzy złożyli życzenia z oka-
zji zbliżających się imienin wójtowi 
i przewodniczącemu Rady Gminy 
Gozdowo. Następnie uczestnicy tra-
dycyjnie odśpiewali kolędę i dzieląc 
się opłatkiem, składali sobie życzenia 
z okazji zbliżających się świąt Bożego 
Narodzenia.

UG GOZDOWO

Być razem  
w wigilijny czas
Jednym z nieodłącznych ele-
mentów świąt Bożego Naro-
dzenia są spotkania —  z bli-
skimi, z dawno niewidzianymi 
członkami rodziny, z ważnymi 
dla nas ludźmi. I takie właśnie 
niezwykłe, świąteczne spotka-
nie miało miejsce w piątek, 16 
grudnia, w Szkole Podstawo-
wej w Gozdowie.

Uczestnicy Warsztatu Terapii Za-
jęciowej oraz Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Ostrowach przyjęli 
zaproszenie od wolontariuszy, zu-
chów i harcerzy. Po powitaniu przez 
dyrektor szkoły Lidię Malinowską 
obejrzano jasełka w wykonaniu zu-
chów i uczniów klasy Ib, przygotowa-
nych przez Iwonę Pawłowską. Młodzi 
artyści dostarczyli wielu wzruszeń 
i emocji. Korzystając z obecności 
kierownik ŚDS Edyty Karczewskiej, 

kierownik WTZ Magdaleny Nawroc-
kiej oraz pani kierownik GOPS Anny 
Szpakowicz, harcerze przekazali do 
kierowanych przez nie placówek Be-
tlejemskie Światło Pokoju, które w 
tym roku przywieźli z bazyliki w Bro-
chowie.

W spotkaniu uczestniczył tak-
że wójt gminy Gozdowo Dariusz 
Kalkowski, który wyraził radość ze 
wspólnego spotkania i przekazał 
wszystkim życzenia świąteczne. Na 

zakończenie wolontariusze obdaro-
wali wszystkich słodkimi upomin-
kami, przygotowanymi przez nich 
razem z opiekunami Szkolnego Koła 
Wolontariatu Moniką Marciniak i 
Mariolą Kopką. Dzięki zaangażo-
waniu i pomocy całej społeczności 
szkoły mogliśmy także wspólnie z 
gośćmi zjeść obiad, a następnie, przy 
kawie i ciastkach, wspominać wspól-
nie spędzone chwile. 

IWONA GIERA

Orszak Trzech Króli 
Zapraszamy do wzięcia udziału w Gminnym Orszaku 

Trzech Króli. W piątek, 6 stycznia 2023 r., o godzinie 10.00 
odbędzie się msza św. w Kościele pw. św. Apostołów Pio-
tra i Pawła w Kurowie. Po nabożeństwie nastąpi przemarsz 
Orszaku do Domu św. Jana Pawła II w Ostrowach. Będzie 
można zobaczyć występy przedszkolaków z Publicznego 
Przedszkola w Gozdowie, uczniów szkół podstawowych z 
terenu gminy, podopiecznych ze Środowiskowego Domu 
Samopomocy oraz Warsztatu Terapii Zajęciowej. Zapra-
szamy też do wspólnego kolędowania przy ognisku.

Koncert Noworoczny  
w Gozdowie

W niedzielę, 8 stycznia 2023 r., o godzinie 15:00 
w hali sportowej w Gozdowie rozpocznie się Koncert 
Noworoczny. Wystąpi Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
OSP w Gozdowie. Będzie można też zobaczyć pokazy 
taneczno-wokalne dzieci z Publicznego Przedszkola w 
Gozdowie, Szkoły Podstawowej w Gozdowie i Szkoły 
Podstawowej w Lelicach, Zespołu Pieśni i Tańca Zie-
mi Gozdowskiej oraz Dziecięcego Zespołu Pieśni i 
Tańca Lelice. Zapraszamy. 
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Po raz ósmy odbył się Regio-
nalny konkurs plastyczny „Naj-
piękniejsza kartka bożonaro-
dzeniowa z duszą”. Podczas 
gali finałowej nagrodzono au-
torów najciekawszych prac. 

Organizatorem konkursu było 
Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Sierp-
cu. Patronat honorowy nad impre-
zą objęli Marszałek Województwa 
Mazowieckiego, Starosta Sierpecki, 
Burmistrz Miasta Sierpc. W kon-
kursie wzięło udział 28 placówek z 
całego Mazowsza. Na galę przybyli 
przedstawiciele władz samorządo-
wych, przedstawiciele zaprzyjaźnio-
nych placówek, nauczyciele, rodzice 

i oczywiście laureaci. Dyrektor OPP 
Renata Przybyłowska przybliżyła 
ideę konkursu, który jest połącze-
niem piękna, sztuki i dobra. Kartki są 
sprzedawane, a dochód przeznaczany 
jest na leczenie chorych dzieci. W 
tym roku pieniądze otrzyma 9-letnia 
Amelka, podopieczna Stowarzysze-
nia „Szansa na życie”.  Jury w składzie 
Wojciech Witkowski, Zofia Kujawa 
oraz Katarzyna Przybyłowska oce-
niło ponad 570 prac. Wyłoniono 76 
laureatów w trzech kategoriach wie-
kowych. Wśród najmłodszych zwy-
ciężył Aleksei Kim z Młodzieżowego 
Domu Kultury w Płocku. W kategorii 
klas IV – VIII najbardziej podobała 
się kartka wykonana przez Kornelię 

Sinkiewicz ze Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Sierpcu. Wśród uczniów szkół 
średnich pierwsze miejsce zdobyła 
Anna Asztemborska z Zespołu Szkół 
nr 2 w Sierpcu.

Wszyscy laureaci otrzymali dy-
plomy i nagrody ufundowane przez 
Marszałka Województwa Mazowiec-
kiego, Starostę Sierpeckiego, Bur-
mistrza Miasta Sierpc, Przewodni-
czącego Rady Powiatu oraz Prezesa 
Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej.

Renata Przybyłowska podzię-
kowała serdecznie laureatom, na-
uczycielom oraz dyrektorom za 
przybycie, patronom konkursu, 
współorganizatorom oraz ludziom 
dobrego serca, bez których to ogrom-
ne przedsięwzięcie nie mogłoby 
być kontynuowane. Podziękowania 

otrzymali także nauczyciele OPP 
Maria Jagodzińska, Monika Skier-
ska, Anna Pypka, Dorota Nawrocka i 
Igor Kalinowski. Podczas gali zostały 
wręczone nagrody dla wychowanków 

OPP Miłosza Kopczyńskiego i Igora 
Maszerowskiego, którzy zostali lau-
reatami konkursu plastycznego „Mój 
Mikołaj wygląda tak”, zorganizowane-
go przez Żuromińskie Centrum Kul-
tury. Praca Anny Grodzickiej znajdu-
je się na wystawie pokonkursowej. 

Kolędy i pastorałki podczas uro-
czystości śpiewali Roksana, Natalia i 
Aleks.  M

Najpiękniejsza kartka bożonarodzeniowa z duszą
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Lodowisko w 
Sierpcu już czynne 

Otwarcie lodowiska było ostat-
nią imprezą, którą przygotowa-
no na zakończenie obchodów 
700-lecia lokacji miasta. Atrak-
cji nie brakowało. Było pyszne 
jedzenie, występy muzyczne i 
przede wszystkim możliwość 
jazdy na łyżwach. 

W sobotę, 17 grudnia 2022 r., 
Sierpc był przykryty cienką warstwą 
śniegu. Na dworze temperatura spa-
dła do minus czterech stopni Celsju-
sza. Organizatorzy (Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji, Centrum Kultury 
i Sztuki oraz Urząd Miasta Sierpca) 
nie mogli sobie wymarzyć lepszych 
warunków na otwarcie lodowiska. 
O godzinie 17.30 dyrektor MOSiR 
Przemysław Burzyński wraz z dyrek-
torem CKiSz Jarosławem Żmijew-
skim i radnymi miejskimi stanęli na 
środku lodowej tafli. Burmistrz Jaro-
sław Perzyński jako pierwszy wszedł 
na lodowisko na łyżwach, by spró-
bować, czy nadaje się ono do jazdy. 
Po oficjalnym otwarciu można było 
już próbować swoich sił. Chętnych 
nie brakowało. Jedni z wielką gracją 
poruszali się na śliskiej nawierzchni, 
inni przy pomocy pingwinów stawiali 
pierwsze kroki. Wszyscy dobrze się 
bawili. Tym bardziej, że zaczęły się za-
powiadane koncerty. Na scenie usta-
wionej przy Jeziórkach najpierw grał 
Igor Kalinowski. Później zrobiło się 
jeszcze cieplej za sprawą góralskiego 

zespołu Baciary. A na koniec dnia sce-
ną i sercami tych, którzy pod nią sta-
nęli, zawładnął Dj Deejf. Jeśli komuś 
było zimno, mógł ogrzać się przy jed-
nym z rozpalonych ognisk. Osiedle nr 
7 zadbało o gorącą herbatę i kiełbaski 
z grilla. Był też kącik gastronomiczny. 

Na lodową taflę wchodzili kolejni 
łyżwiarze. I tak do późnych godzin 
nocnych. 

Lodowisko przy budynku MO-
SiR jest czynne od poniedziałku do 
piątku w godzinach 8.00 – 19.45, w 
soboty od 10.00 do 19.45, a w nie-
dziele od 14.00 do 19.45. Ostatnie 
wejście o godzinie 19.00. Przerwa 
techniczna trwa od 15.00 do 16.00. 

M.
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Bieg Mikołajkowy 
w Skępem
Po raz siódmy w Skępem odbył 
się Bieg Mikołajkowy. Wśród 
zawodników, którzy go ukoń-
czyli, byli także biegacze z po-
wiatu sierpeckiego. 

Na bieganie dobra jest każda pora 
roku. Zimowa aura także nie prze-
szkodziła fanom biegania. 

W VII Biegu Mikołajkowym w 
Skępem wzięło udział 138 osób, w 
biegu głównym — 64. Dystans 5 km 
najszybciej pokonał Krystian Górski 
z klubu Szczutowo Biega. Jego czas to 

18 minut i 6 sekund. Trzecie miejsce 
zajął Kacper Górski z czasem 19,05. 
Dobrze spisali się też reprezentanci 
Ogniska TKKF „Kubuś”. W swoich 
kategoriach na pierwszym miejscu 
na podium stanęli Maria Olejniczak 
(czas 27,05), Zdzisław Motyka (czas 
23,47), Krystyna Chojnacka (czas 
31,03). Drugie miejsce zajęła Karoli-
na Brudnicka (czas 24,10). Do mety 

dobiegli także sierpczanin Arkadiusz 
Motyka (czas 21,44), Sławomir 
Chmielewski TKKF „Kubuś” (czas 
22,40), Kinga Guzowska LO Sierpc 
(czas 26,06), Karol Brudnicki TKKF 
„Kubuś” (29,34). Zawodników do-
pingował sam św. Mikołaj, którego 
wspierał skępski koziołek. 

MAT

ogłoszenie płatne

ogłoszenie płatne

Ligowe zwycięstwo 
Mazura
Ostatni mecz w tym roku 
MKS Mazur Sierpc roze-
grał w ramach rozgry-
wek I ligi grupy C z SPR 
ROKiS Cursor Radzymin. 

Sierpczanie idą jak bu-
rza. I tym razem nie mieli 
trudności, by pokonać prze-
ciwnika. Mecz w hali Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Sierpcu 
rozpoczął się od szybkiego 
objęcia prowadzenia szczy-
piornistów Mazura. Aż do 12 

minuty goście nie potrafili pokonać 
naszego bramkarza. Po pierwszej 
połowie sierpecka drużyna prowa-

dziła 14:8. W drugiej części spotka-
nia chwilami Mazur miał przewagę 
nawet siedmiu, ośmiu bramek. Mecz 

zakończył się zwycięstwem 
Sierpca 28:24. Najwięcej 
bramek dla naszego zespołu 
zdobył Mateusz Fuksiński 
— dziewięć. Sylwester Lisic-
ki i Jakub Malinowski rzucili 
cztery bramki. 

Mazur awansował na pią-
te miejsce w ligowej tabeli. Na 
swoim koncie ma 18 punk-
tów. Teraz piłkarzy ręcznych 
czeka przerwa. Ligowe zma-
gania sierpczanie rozpoczną 
na początku lutego.

 M. 

Kobiecy turniej 
piłki nożnej 
W hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej w Mochowie od-
był się turniej piłki nożnej ko-
biet. Wzięło w nim udział sześć 
zespołów. Panie grały z wiel-
kim zaangażowaniem. Emocji 
nie brakowało. 

Głównym organizatorem zawo-
dów była Rada Powiatowa Zrzeszenia 
LZS Sierpc. Do rywalizacji przystąpi-
ły drużyny: Husarki Mochowo I, Żbik 
Nasielsk, Polonia Iłowo, Mustang 
Wielgie, Rekord Brzeziny, Husarki 
Mochowo II. Zagrano systemem każ-
dy z każdym. Odbyło się piętnaście 
meczów.  Padły 32 bramki. Zwycięż-
czyniami turnieju w Mochowie zosta-
ły Husarki I, które zdobyły 12 punk-

tów. Drugie miejsce zajęły piłkarki z 
Wielgiego (10 pkt). Na trzecim miej-
scu na podium stanął zespół Polonii 

Iłowo. Drużyny otrzymały puchary, 
dyplomy i medale, a najlepsze zawod-
niczki statuetki.  M



24

Wypadek na pasach
W sobotę, 3 grudnia 2022 r., oko-

ło godz. 11:00 na ul. Płockiej kieru-
jąca oplem 38-latka nie dostosowała 
prędkości do warunków drogowych 
i nie ustąpiła pierwszeństwa kobie-
cie znajdującej się na pasach. Piesza 
doznała obrażeń ciała i została prze-
transportowana do szpitala. Policjan-
ci wyjaśniają wszystkie okoliczności 
tego zdarzenia.

Pijani kierowcy 
Sierpecka policja zatrzymała ko-

lejnych czterech pijanych kierowców. 
37-letni mieszkaniec powiatu sierpec-
kiego w Dziembakowie jechał samo-
chodem marki Citroen, mając prawie 
2 promile alkoholu w organizmie. 
W Sierpcu na ulicy Wiosny Ludów 
kierowca BMW uderzył w zaparko-
wany pojazd i próbował odjechać z 
miejsca zdarzenia. Został zatrzyma-
ny przez sierpczan. Przekazano go w 
ręce policji. Miał prawie dwa promile 
alkoholu. Został zatrzymany i po wy-
trzeźwieniu został mu przedstawiony 
zarzut kierowania w stanie nietrzeź-
wości. Nie ominie go również kara 
za spowodowanie kolizji drogowej. 
W Rościszewie policja zatrzymała 

27-letniego mieszkańca powiatu sier-
peckiego do kontroli drogowej. Bada-
nie potwierdziło, że był on w stanie 
nietrzeźwości. Okazało się, że nie po-
siada także uprawnień do kierowania 
pojazdem. Kierowcy niebawem od-
powiedzą za swoje zachowanie przed 
sądem. Oprócz odpowiedzialności 
karnej czeka ich także wysoka kara 
finansowa.

Dziecko potrącone  
na pasach

W Sierpcu doszło do potrącenia 
dziecka na pasach. Według ustaleń 
policjantów kobieta kierująca audi 
nie ustąpiła pierwszeństwa pieszemu 
i potrąciła 9-letnie dziecko przecho-
dzące przez przejście dla pieszych. 
Dziewczynka nie odniosła poważ-
nych obrażeń. Zdarzenie zostało za-
kwalifikowane jako kolizja, za którą 
kierująca audi została ukarana man-
datem karnym w wysokości 2500 zł. 

Na jej konto wpłynęły rów-
nież punkty karne.

Oszukany na akcje 
„Orlenu”

60-letni mieszkaniec po-
wiatu sierpeckiego trafił na 
ogłoszenie dotyczące akcji 
spółki Orlen. Wypełnił od-
powiedni formularz. Skon-
taktował się z nim mężczy-
zna, który zaoferował akcje 
spółki paliwowej po wpła-
ceniu na konto 980 złotych. 
Pieniądze zostały przelane. 
Sześćdziesięciolatek odebrał 
kolejny telefon. Tym razem 
dzwonił „opiekun klienta 
zajmujący się całą transakcją zwią-
zaną z zakupem akcji oraz ruchami 
na giełdzie”. Poprzez komunikator 
przesłał mężczyźnie link do pobrania 
aplikacji. Ten postępował zgodnie z 
dalszymi instrukcjami, czyli zalogo-
wał się na swoje konto bankowe, wpi-
sał numer konta i dane do przelewu, 
które podał mu „opiekun”, dołączył je 
do odbiorców zaufanych oraz zmienił 
kilka ustawień w aplikacji bankowej. 
Po jakimś czasie 60-latek zalogował 
się na swoje konto. Wtedy okazało 
się, że z jego konta zniknęły środki i 
zostały przelane w kilku transakcjach 
na podane wcześniej przez przestęp-
ców konto. Mężczyzna zrozumiał, że 
został oszukany. Zablokował swoje ra-
chunki i realizowane transakcje. Było 
już jednak za późno. Stracił 26 tys. zł.

Betlejemskie szopki
Po raz dziesiąty Muzeum Wsi Ma-

zowieckiej ogłosiło konkurs „Szopka 
betlejemska. Małe dzieło sztuki”.  Na 
konkurs wpłynęły sto trzy prace, zgło-
szone przez dwadzieścia dwie insty-
tucje kulturalne i oświatowe z terenu 
województwa mazowieckiego i cztery 
osoby prywatne. Przyznano nagrody 
w dwóch kategoriach: 6-10 lat i 11-
15 lat. Wśród młodszych zwyciężył 
Wojciech Telesiewicz ze Szkoły Pod-
stawowej w Borkowie Kościelnym. 
Drugą nagrodę otrzymał Przemysław 
Sabała ze Szkoły Podstawowej w Za-
widzu Kościelnym, a trzecią Aleksan-
der Piotrowski ze Szkoły Podstawo-
wej nr 20 w Płocku. Zdaniem jury na 
wyróżnienie zasłużył Oliwier Krysiak 
ze Szkoły Podstawowej w Bogurzy-
nie. W grupie starszej za najładniejszą 
uznano pracę Zuzanny Filant ze Szko-
ły Podstawowej w Goleszynie. Drugie 
miejsce zajął Antoni Gutfrański ze 
Szkoły Podstawowej w Bożewie, a 
trzecie Tomasz Maciejewski z I Pry-

watnej Szkoły Podstawowej w Sierp-
cu. Wyróżnienie przyznano Laurze 
Czapiewskiej ze Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Sierpcu. Laureaci  otrzymali 
nagrody rzeczowe (sprzęt sportowy 
i turystyczny) oraz pamiątkowe dy-
plomy.

Wszystkie nadesłane na konkurs 
prace można zobaczyć na wystawie 
pokonkursowej, zorganizowanej na 
terenie skansenu, w budynku G (nad 
galerią rzeźby) do 28 lutego 2023 r.

Integracyjne warsztaty 
plastyczne

Fundacja Sierpc 2050 wspólnie z 
Miejską Biblioteką Publiczną i Cen-
trum Kultury i Sztuki  zorganizowała 
integracyjne warsztaty plastyczne dla 
polskich i ukraińskich młodych arty-
stów. Zajęcia poprowadził Wojciech 
Witkowski. Uczestnicy doskonalili 
swój warsztat malarski, ale też pozna-
wali się i integrowali. Młodsza grupa 
rysowała kredkami i malowała farba-
mi. Starsi poznawali techniki rysunku 
ołówkiem, węglem, brązowym szty-
ftem, czarnym i brązowym tuszem 
oraz farbami akwarelowymi. Na zakoń-
czenie zorganizowano wystawę prac 
powstałych podczas warsztatów. W jej 
otwarciu wzięli udział dyrektor Biblio-
teki Monika Stańczak, przedstawiciel 
marszałka województwa mazowiec-
kiego radny miejski Piotr Rzeszotarski, 
koordynator projektu Łukasz Wodow-
ski, dyrektor CKiSz Jarosław Żmijew-
ski, uczestnicy zajęć i ich najbliżsi. 
Prace młodych artystów podziwiał też 
Mikołaj, który wszystkim wręczył pre-
zenty. A do wspólnej zabawy zaprosił 
DJ Przemek. Warsztaty były dofinan-
sowane ze środków Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego. 

Kasztelanka dla Sierpca
Tuż przed świętami Bożego Na-

rodzenia LZA Kasztelanka zaprosiła 

na świąteczny koncert. Na scenie 
Centrum Kultury i Sztuki zaprezen-
towali się tancerze, wokaliści i zespół 
muzyczny. Śpiewano kolędy i pasto-
rałki. Można było podziwiać tańce 
łowickie, rzeszowskie, lubelskie, Be-
skidu Śląskiego. Gościnnie podczas 
koncertu zaśpiewała grupa wokalna 
„Nigdy nie mów nigdy”, grupa wokal-
na Muzycznej Strefy. 

W tym roku koncert był wyjąt-
kowy, bowiem zbiegł się w czasie 
z wydaniem albumu sierpeckiego 
zespołu folklorystycznego. Publika-
cja powstała dzięki Stowarzyszeniu 
Przyjaciół LZA Kasztelanki, które 
pozyskało środki z Samorządu Wo-
jewództwa Mazowieckiego w ramach 
„Kasztelanka dla Sierpca”. Niektórzy z 
widzów mieli szczęście i stali się po-
siadaczami książki. 

Dziesięć lat Art Dance
W tym roku minęło dziesięć lat 

od powstania sieci szkół tańca Art 
Dance. Jubileusz świętowano dwa 
dni. Na scenie Centrum Kultury i 
Sztuki w Sierpcu zaprezentowało się 
wielu młodych tancerzy, począwszy 
od tych, którzy stawiają pierwsze kro-
ki na parkiecie po tych, którzy mają 
już wiele sukcesów na swoim koncie. 
Podsumowaniem obchodów była 
wielka wieczorna gala. Poprowadził 
ją Rafał Maserak. Pięknie zatańczo-
na Opowieść Wigilijna, żywiołowy 
Jackson Show, maluchy w tańcach 
towarzyskich wywoływały burze 
oklasków. Barbara i Adrian Kowalscy, 
właściciele Art Dance, podziękowali 
wielu osobom, którzy przez dekadę 
z przychylnością odnosili się do ich 
pomysłów i pomagali przy realizacji 
nowych przedsięwzięć. 

Więcej informacji i zdjęć  
na stronie   

www.ekstrasierpc.pl 

Ekstra 
Wieści 

Sierpeckie

10 lat Art Dance Betlejemskie szopki, fot. D. Krześniak

Integracyjne warsztaty plastyczne


